ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической  комиссии Гаринского городского округа

от 27 сентября 2023 года

пгт. Гари

27 сентября 2023 года                                                                                             № 3

Председательствовал:

Глава администрации Гаринского городского

округа, председатель антинаркотической

комиссии

- Величко

  Сергей Евгеньевич

Присутствовали члены комиссии:

Первый заместитель Главы администрации

Гаринского городского округа,

заместитель председателя комиссии

Ведущий специалист отдела по социальным

вопросам, вопросам образования, культуры,

спорта и по делам молодежи администрации

Гаринского городского округа,

секретарь комиссии

Начальник пункта полиции № 18 (дислокация

пгт. Гари) Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел Российской

Федерации «Серовский»

-  Каргаева

   Татьяна Валентиновна

- Бехтоль

  Елена Валерьевна

- Бурдов

  Сергей Александрович

Ведущий инспектор отдела по содействию в

трудоустройстве и спецпрограмм Гаринского

городского округа Государственного казенного

учреждения  «Серовский центр занятости

населения»

Директор государственного автономного

учреждения печати Свердловской области

редакции газеты «Вести севера»»

- Журавлева

  Надежда Леонидовна

- Безденежных

  Наталья Александровна

Врио директора  муниципального казённого

учреждения «Информационно-методический

центр» Гаринского городского округа

- Ланец

  Екатерина Николаевна

Председатель территориальной комиссии

Гаринского района по делам

несовершеннолетних и защите их прав

- Сысоева

   Ирина Валерьевна

Директор муниципального казённого учреждения

культуры «Культурно-досуговый центр»

Гаринского городского округа

- Шимова

  Наталья Дмитриевна

Заведующий амбулаторией пгт. Гари

Государственного автономного учреждения

здравоохранения Свердловской области

«Серовская городская больница»

- Шадрин

  Сергей Александрович

Повестка заседания:

Открытие заседания комиссии – Глава администрации Гаринского городского

округа, председатель антинаркотической комиссии (14:00-14:05ч.)

1. О состоянии наркоситуации на территории Гаринского городского округа.

(14:05-14:20);

2. Об организации работы по профилактике наркомании среди подростков

и молодежи. (14:20-14:45);

3. Об эффективности использования потенциала средств СМИ, сайтов

учреждений культуры, образования в профилактике наркомании, пропаганде

здоровый образ жизни. (14:45-15:00)

I. О состоянии наркоситуации на территории Гаринского городского

округа._________________________________________________________________

(Бурдов С.А.)

Решение:

1.1. Принять к сведению информацию начальника пункта полиции

№ 18 (дислокация пгт. Гари) Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Серовский» С.А. Бурдова.

1.2. Рекомендовать пункту полиции № 18 (дислокация пгт. Гари)

Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации

«Серовский» (Бурдов С.А.):

1.2.1. Предоставить в адрес администрации Гаринского городского округа,

информацию о состоянии наркоситуации в Гаринском  городском округе

и принимаемых мерах по профилактике наркомании и противодействию незаконному

обороту наркотиков за III квартал 2023 года;

Срок – до 05.10.2023.

1.2.2. Усилить работу по выявлению административных правонарушений

и преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков.

Срок – до 31.12.2023.

II. Об организации работы по профилактике наркомании среди

подростков   и молодежи.

(Е.Н. Ланец, Н.Д. Шимова, И.В. Сысоева)

Решение:

        2.1. Принять к сведению информацию  врио директора  муниципального

казённого учреждения «Информационно-методический центр» Гаринского

городского округа Е.Н. Ланец, директора муниципального казённого учреждения

культуры «Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа Н.Д.

Шимовой, председателя территориальной комиссии Гаринского района по делам

несовершеннолетних и защите их прав И.В. Сысоевой.

2.2. Рекомендовать  муниципальному казённому учреждению «Информационно-

методический центр» Гаринского городского округа (Ланец Е.Н.):

2.2.1. использовать передовые методы выявления обучающихся, вовлеченных

в незаконную деятельность в сфере наркотиков;

Срок: постоянно;

2.2.2. обеспечить проведение социально-психологического тестирования

учащихся образовательных учреждений в 2023/2024 учебном году  на предмет

раннего выявления незаконного потребления наркотических средств  и психотропных

веществ;

Срок: 01.12 2023;

2.2.3. организовать мотивационную компанию для обучающихся

в образовательных учреждениях Гаринского ГО и их родителей (законных

представителей)  по прохождению обучающимися профилактических медицинских

осмотров, направленных на раннее выявление незаконного потребления наркотиков;

Срок: 01.06.2024 года;

2.3. Рекомендовать  муниципальному казённому учреждению «Информационно-

методический центр» Гаринского городского округа (Ланец Е.Н.),  территориальной

комиссии Гаринского района по делам несовершеннолетних и защите их прав

(Сысоева И.В.) с родителями, законными представителями и несовершеннолетними

в их семьях продолжить проведение профилактических бесед, о всех видах

зависимостей;

Срок: 31.12.2023, далее постоянно.

 III.  Об эффективности использования потенциала средств СМИ, сайтов

учреждений культуры, образования в профилактике наркомании, пропаганде

здоровый образ жизни.___________________________________________________

 (Н.А. Безденежных, Е.Н. Ланец, Н.Д. Шимова)

    Решение:

           3.1. Принять к сведению информацию директора государственного

автономного учреждения печати Свердловской области редакции газеты «Вести

севера» Н.А. Безденежных, врио директора  муниципального казённого учреждения

«Информационно-методический центр» Гаринского городского округа Е.Н. Ланец,

директора муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговый

центр» Гаринского городского округа Н.Д. Шимовой.

    3.2. Рекомендовать  муниципальному казённому учреждению

«Информационно-методический центр» Гаринского городского округа      (Ланец

Е.Н.) , муниципальному казённому учреждению культуры  «Культурно-досуговый

центр» (Шимова Н.Д.), продолжить работу по размещению информации

о планируемых и проводимых мероприятиях  по профилактике наркомании

и пропаганде здорового образа жизни на официальных сайтах учреждений

и на информационных стендах Гаринского ГО.

   Срок: 10.01.2024;

   3.3. Рекомендовать отделу по социальным вопросам, вопросам образования,

культуры, спорта и по делам молодёжи (Бехтоль Е.В.), ГАУПСО редакции газеты

«Вести севера» (Безденежных Н.А.) продолжить работу по информированию

населения о профилактике незаконного оборота наркотиков и о мероприятиях,

направленных на пресечение  и раскрытие преступлений и правонарушений,

связанных со сбытом. Приобретением, хранением распространением наркотических

средств;

   Срок: до 10.01.2024, далее постоянно.

  Председатель комиссии

Глава

Гаринского городского округа

   С.Е Величко

Секретарь комиссии: Бехтоль Елена Валерьевна
Тел. +7(34387)2-10-78,

E-mail: behtol_elena@mail.ru

mailto:behtol_elena@mail.ru